
UCHWAŁA NR XV/109/12 

RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 29 marca 2012 r. 

 
w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Piekarach 

w Szkołę Filialną im. Stefana Żeromskiego w Piekarach organizacyjnie podporządkowaną Szkole Podstawowej 

im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ), art. 59 ust. 1, 2 i 6, art. 61 ust. 2 w związku  z art. 5c 

pkt 1  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572               

z późn. zm. ) oraz § 1 ust. 5 Ramowego statutu publicznej szkoły podstawowej stanowiącego załącznik nr 2 do 

rozporządzenia  Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego 

przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624 z późniejszymi zmianami)  oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm. ),                          

po uzyskaniu opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, 

Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2012 r. Szkołę Podstawową im. Stefana Żeromskiego w Piekarach w Szkołę 

Filialną im. Stefana Żeromskiego w Piekarach organizacyjnie podporządkowaną  Szkole Podstawowej im. 

Henryka Sienkiewicza w Dobrej. 

 

§ 2 

Uczniom przekształconej Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Piekarach zapewnia się możliwość 

kontynuowania nauki w Szkole Filialnej im. Stefana Żeromskiego w Piekarach organizacyjnie 

podporządkowanej Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej. 

 

§ 3 

Mienie, w tym należności i zobowiązania przekształconej Szkoły  Podstawowej im. Stefana Żeromskiego                       

w Piekarach przejmuje Zespół Szkół Publicznych  w Dobrej w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. 

Henryka Sienkiewicza w Dobrej. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                        /-/ Wojciech Błażełek 
 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XV/109/12 z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Piekarach 

w Szkołę Filialną im. Stefana Żeromskiego w Piekarach organizacyjnie podporządkowaną Szkole Podstawowej 

im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej 

 

 

Zgodnie z art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572 z późn. zm. ) w przypadku przekształcenia szkoły stosuje się odpowiednio zapisy art. 59 ust. 1 – 5. Biorąc 

powyższe pod uwagę szkołę publiczną można przekształcić z końcem roku szkolnego po zapewnieniu 

możliwości kontynuowania nauki w  innej szkole publicznej tego samego typu.  

Na co najmniej 6 m-cy przed przekształceniem organ prowadzący zobowiązany jest zawiadomić o zamiarze 

rodziców uczniów i kuratora oświaty. 

Gmina Dobra będąc organem prowadzącym Szkołę Podstawową w Piekarach rozpoczynając procedurę 

przekształcenia szkoły wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 59 ustawy o systemie oświaty poprzez : 

1. Przekazanie do Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Dobrej projektu uchwały                 

o zamiarze przekształcenia z prośbą o wydanie opinii. Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w 

Dobrej w piśmie z dnia 23 stycznia 2012r. odstąpił od przedstawienia opinii uzasadniając to charakterem 

projektu uchwały tj. obligatoryjnego poinformowania o zamiarze likwidacji.  

2. Podjęcie przez Radę Miejską w Dobrej w dniu 9 lutego 2012r. uchwały nr XIII/91/12 w sprawie 

zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Piekarach  w Szkołę Filialną  Szkoły 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej, z siedzibą w Piekarach. Uzasadnienie do w/w uchwały 

zawierało opis przyczyn podjęcia decyzji o zamiarze przekształcenia, zapewnienie możliwości kontynuowaniu 

nauki w innej szkole tego samego typu oraz informacje o sposobie  i organizacji bezp łatnego dowozu. 

3. Poinformowanie rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Piekarach o zamiarze przekształcenia 

szkoły. 

4. Przekazanie Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty w Poznaniu Uchwały Nr  XIII/91/12 w sprawie 

zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Piekarach  w Szkołę Filialną  Szkoły 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej, z siedzibą w Piekarach wraz z prośbą o wydanie opinii                      

w przedmiotowej sprawie. 

5. Uzyskanie od Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu pozytywnej opinii w sprawie 

przekształcenia ( opinia nr DKo.542.1.27.2012 z dnia 08.03.2012r. ). 

6. Zapewnienia uczniom przekształconej szkoły możliwości kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej 

w Dobrej, Szkoła Filialna w Piekarach. 

7. Przekazanie do Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Dobrej projektu uchwały                 

o przekształceniu z prośbą o wydanie opinii. Zarząd Oddziału ZNP  w Dobrej odstąpił od wydania opinii. 

Rezultatem przekształcenia samodzielnej jednostki oświatowej w szkołę filialną będzie usprawnienie 

organizacji pracy szkoły, w szczególności zatrudniania nauczycieli, organizowania doraźnych zastępstw, a także 

racjonalnego przydziału czynności nauczycielom i pracownikom zatrudnionym w Zespole Szkół Publicznych           

w Dobrej. W wyniku przekształcenia nie ulegnie zasadniczej zmianie plan organizacji dowozów. Na skutek  

 



przekształcenia uczniowie nadal będą mieli zapewnioną pomoc logopedyczną i pedagoga.  Po wprowadzeniu 

proponowanych zmian będzie możliwość ujednolicenia podręczników dla wszystkich uczniów szkoły 

podstawowej, co wiąże się z możliwością korzystania z nich przez młodszych uczniów, zwłaszcza z rodzin                 

w trudnej sytuacji finansowej. 

 

Po podjęciu uchwały o przekształceniu Szkoły Podstawowej w Piekarach organ prowadzący zgodnie z art. 

17 ust. 4 ustawy o systemie oświaty ponownie ustali sieć szkół publicznych i dostosuje obwody szkół                          

i przedszkoli.   

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

                                                                                 Burmistrz Dobrej 

                                                                        /-/ Andrzej Piątkowski 
 

 


